initium, ut ubicunque divina nativitas ejus ponitur, ante semper dicatur. Sicut in Psalmo scriptum est: *Ante luciferum genui te (Psal. cix, 3)*. Ubi etiam Pater se suumque Filium unum dicit esse principium, quoniam hoc est verum principium, quod sine initio naturaliter invenitur æternum. In libro quoque Proverbiorum ipsa Sapientia dicit de Patre: *Præquam terram faceret, præquam procederent fontes aquarum, ante omnes autem colles genui me (Prov. viii, 23, 24, 25)*. Tu dicis nativitatem divinam Unigeniti Dei non posse scribi, quia non potest enarrari; cum utique si enarrari posset, divina non esset: quocirca quia divina est, vera est; quia divina est, æterna est; quia divina est, inenarrabilis est. Illud igitur quod tu tibi inaniter respondisti, quia nec Filius esse potuit antequam nasceretur, et Pater sine dubio existit antequam gigneret, cogitationes sunt carnis et sanguinis, quæ regnum Dei possidere non possunt (*I Cor. xv, 50*): hoc enim de divinitate sentis quod in hominibus cernis. Sed non ita est. Æternus enim sine initio Deus Pater æternam habet generationem, qua genuit Unigenitum suum; non sicut de carne generatur caro, sed sicut est natus Deus de Deo, unus de uno, verus de vero, coæternus de æterno; alter in persona, non aliud in natura; de Deo Patre natus Deus, et cum Deo Patre naturaliter unus, æternus, immortalis, atque incommutabilis

A Deus. Fateamur itaque Filium esse Initium atque Principium, quia scriptum est: *Principium, et quod loquor vobis (Joan. viii, 25)*; et iterum: *Ego sum α et ω, initium et finis (Apoc. i, 8)*: sed illud principium quod cum Patre unum est principium; et ideo verum principium, quia ante omne principium. Sicut enim ideo est verus Deus, quia de natura Patris natus est Deus, sic ideo est verum principium, quia de illo Patre sine initio natus est qui est verum principium. Sic itaque Filius principium non habet nascendi, sicut Pater non habet principium existendi. In principio igitur cum Patre Filius, quia unum principium Pater et Filius: ipsumque unum verumque principium, cuius nullum est existendi principium. Antiquus dierum simul Pater et Filius: quia illa est vera naturaliter antiquitas, quæ sine initio est naturalis æternitas. Nam sicut illa longitudo de qua Deus dicit: *Longitudine dierum replebo eum (Psal. xc, 46)*; et propheta: *Ut inhabitem in domo Domini in longitudine dierum (Psal. xxii, 6)*, ideo vera longitudo est, quia nullo est termino finienda; sic antiquitas illa est vera, quæ nullo initio cognoscatur inchoata: itaque antiquitas sic initium nescit, sicut finem ista longitudo non recipit. Proinde ille qui se dixit α et ω, nec cœpit esse nec desinit: quia sicut in se non habet aliquando posse non esse, sic in se naturaliter non habet non fuisse.